PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARÉ
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 02/2016

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS
DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 02/2016

A Prefeitura Municipal de Itararé de acordo com a Constituição Federal de 5 de outubro de 1988, por meio da empresa RBO
Assessoria Pública e Projetos Municipais Ltda., torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO  para a apresentação dos
documentos pertinentes à comprovação do requisito para a função, do Processo Seletivo Edital nº 02/2016, conforme segue.

O candidato convocado abaixo deverá entregar UM ENVELOPE LACRADO, devidamente identificado com o nome do candidato,
a função, o número de inscrição e o nome do processo – Processo Seletivo 02/2016 - Prefeitura Municipal de Itararé, contendo

os seguintes documentos:
a) documento de identidade (RG) – frente e verso (cópia simples);
b) Cópia autenticada do comprovante de requisito mínimo para a função:
- Faixa 1: Diploma/ Certificado de Licenciatura com habilitação em área correlata (indicação CEE nº 53/2005); ou
- Faixa 2: Certidão/ Declaração de que esteja cursando o último ano do curso regular de Licenciatura Plena, na disciplina
específica das aulas a serem atribuídas; ou
- Faixa 3: Diploma de bacharelado ou de tecnólogo de nível superior, desde que no histórico escolar contemple, no mínimo, 160
(cento e sessenta) horas da disciplina a ser atribuída; ou
- Faixa 4: Certidão/ Declaração de curso regular de Licenciatura Plena na disciplina específica, que já tenham cumprido, no
mínimo, 50% do curso; ou
- Faixa 5: Diplomas ou certificados de cursos superiores, desde que constem no histórico escolar as disciplinas a serem atribuídas;
ou
- Faixa 6: Diplomas ou certificados de cursos superiores, desde que constem no histórico escolar as disciplinas correlatas àquelas
a serem atribuídas.

Os documentos apresentados, referentes aos requisitos mínimos, deverão ser expedidos por estabelecimento e instituições de
ensino regularizadas perante os órgão e entidades oficiais de ensino estaduais e federais, em papel timbrado, e deverão conter
carimbo e identificação da instituição e do responsável pela expedição do documento.
O(s) documento(s) entregue(s) não será (ão) devolvido(s) ao candidato sob hipótese alguma.
Não haverá segunda chamada para entrega dos documentos, qualquer que seja o motivo de impedimento do candidato que não
entregou as cópias dos documentos no dia e horário determinado neste Edital.
A documentação será analisada por uma Comissão formada por membros da Prefeitura Municipal de Itararé.
A referida Comissão não se responsabiliza por envelopes entregues e que não contenham nenhum documento em seu interior.
O candidato que não entregar os documentos solicitados para a verificação dos requisitos ou que entregar em desacordo com o
estabelecido neste edital será eliminado do Processo seletivo, mesmo que tenha sido habilitado na prova objetiva.

Prazo para entrega da documentação: 30/05 à 03/06/2016
Horário para entrega da documentação: das 08h00 às 12h00
Local: Secretaria Municipal de Educação - Rua Major Queiroz nº 312 – Centro – Itararé/SP (próximo à praça
Coronel Jordão)

Relação de candidatos convocados (por função)

Professor de Educação Básica PEB II – Ciências

NOME DO CANDIDATO RG INSC

CAROLINE LUCAS BASSETTO FERRAZ 285108347 31281

FRANCIELLY ROBERTA FOGAÇA MACHADO 478788885 31239

ISABELLI CAROLINE DE LIMA RODRIGUES 446492486 31257

LEILA RODRIGUES 450976452 31214

  Professor de Educação Básica PEB II – Educação Artística

NOME DO CANDIDATO RG INSC

EDNA VIEIRA MACHADO TIMONEZ 285292870 31304

JOSEPH WILLIAN RODRIGUES BEZERRA 498622460 31261

JUSSARA DE FÁTIMA SANTOS SOUZA 324615632 31318

LEANDRO DE PONTES ALBUQUERQUE 403203545 31267

LUCIANE JACINTO DE ALMEIDA 440287959 31292

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARÉ
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 02/2016

   Professor de Educação Básica PEB II – Educação Física

NOME DO CANDIDATO RG INSC

CIBELE MACHADO SANTOS 419486689 31296

FERNANDO ALVES 461649019 31258

FRANCISCO NUNES DE MARINS JUNIOR 46251607 31283

JAMILE FERREIRA DA LUZ 416185356 31220

JAQUELINE SEBASTIANA DE MACEDO VEIGA 286527285 31206

JOSÉ MAGNO DOS SANTOS 41691828 31297

LEANDRO PRESTES DE ANDRADE 410581847 31216

LUIZ FERNANDO DO AMARAL NEVES 460290472 31310

ROGÉRIO FONSECA DO VALLE 444562734 31300

ROSEMERE DA MOTA ALMEIDA CASANOVA 94821592 31226

  Professor de Educação Básica PEB II – Geografia

NOME DO CANDIDATO RG INSC

CLAUDIA REGINA RODRIGUES DE LIMA 271086828 31270

FLAVIA JULIANE DE PROENÇA 348187932 31309

JAIR RODRIGUES MACHADO 447547148 31209

JÉSSICA CRISTINE MOREIRA 485087662 31312

MÁRCIA APARECIDA BONIN DE SOUZA 299428357 31229

RONALD DE LIMA BARBOSA 338987824 31202

ROSINEI FATIMA DE OLIVEIRA 345919038 31230

SIMARA SOLENE COPETTI DE ALMEIDA 28362131X 31301

SUELI FITZ 105265034 31227

  Professor de Educação Básica PEB II – História

NOME DO CANDIDATO RG INSC

JOSE RICARDO RODRIGUES BILESKI 47874237X 31204

LUIS ANTONIO SOARES 346732608 31251

ROSANA MARIA DE OLIVEIRA 462794672 31254

  Professor de Educação Básica PEB II – Língua Portuguesa

NOME DO CANDIDATO RG INSC

ARIANE DARC DA SILVA FERREIRA 454714853 31288

CELIA PERINA IUNG FERREIRA 19795699 31278

JAIRO MANOEL DE CAMPOS 406.494.423 31212

MARIA ALINE LEITE BICHERI 424846731 31314

SUZANE DA ROSA FERREIRA 438440997 31323

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARÉ
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 02/2016

Professor de Educação Básica PEB II – Matemática

NOME DO CANDIDATO RG INSC

ANA PAULA SILVA ALMEIDA 458278038 31265

DAVISON OLIVEIRA GOMES DE ARRUDA 476072918 31276

FABIANA RAMOS DE LIMA VASCONCELLOS 28934867 31203

MARIA ZILDA PIMENTEL 19180700 31249

MARIELEN TEIXEIRA DA SILVA 46171016X 31290

   Professor de Música Séries iniciais

NOME DO CANDIDATO RG INSC

MARIA OSSEIA DOS SANTOS DIAS 202303305 31260

Itararé, 25 de maio de 2016.

MARIA CRISTINA CARLOS MAGNO GHIZZI

Prefeita Municipal de Itararé/SP